
ZPRAVODAJ č. 8 – 2022/2023

1. A třída sk. A - 16. kolo

 

ŠTĚPÁNKOVICE
- 

Kravaře 
2. 4. 2023 v 15. 30 hodin

Cena: 5 Kč 
Rozhodčí: Ražný Jan - Ritter Jakub, Ivanský Lumír. 
Delegát: Malinovský Jiří. 

Slosovatelné číslo zpravodaje:
Sponzorem dnešního utkání je

LEPASO.CZ dekorace



Hodnocení podzimní části a zimní příprava 
Jak  jsme  již  informovali  v  posledním  čísle  zpravodaje,  tak  se  s  trénováním

Štěpánkovic   rozloučil  již  bývalý  trenér  Dušan  Harazim  a  také  pár  hráčů  z  Dolního
Benešova. Zimní přestávka je naštěstí dlouhá a tak se podařilo najít nového trenéra, kterým
je Roman Kubiš z  Dolního Benešova.  Kdo by ho ještě  neznal,  tak si  může níže přečíst
rozhovor o jeho působení v klubech v okolí a také jeho vizi do budoucna. Zimní pauzu jsme
strávili na 11. místě tabulky 1. A třídy skupiny A se 14 body. Zimní příprava začala v půlce
ledna,  kdy hráči  střídají  tréninky v tělocvičně nebo venku v terénu.  Také si  byli  párkrát
zatrénovat  ve  fitcentru  v  Kravařích,  kde  absolvovali  kruhový  trénink,  trampolíny  nebo
spinning. Zároveň odehráli pár přátelských utkání na umělé trávě v Chlebičově.  

Román Kubiš pochází z Bolatic Borové, začal  hrát fotbal v Bolaticích, ale hned v
žákovském věku přestoupil do Baníku Ostrava, kde působil až do vojny. Po ní přestoupil do
Dolního Benešova, který hrál v té době 3. ligu a usiloval o postup do druhé ligy. V Benešově
dostal práci v místní Armaturce, kde pracuje do teď. V Benešově se také oženil. Na sklonku
své fotbalové kariéry přestoupil z Benešova do Bohuslavic a pak do Kozmic, kde ukončil
svou kariéru a začal s trénováním. Trénoval Bolatice, Bohuslavice, Strahovice.  K nám se
dostal přes Dušana Harazim a Tomáše Kurku. Věříme, že u nás bude úspěšný jak v minulých
angažmá. 

Rozhovor s     novým trenérem  
Roman Kubiš, 52 let, zámečník v MSA Dolní Benešov. 

Jak jste začal s fotbalem a za jaké týmy jste hrál? 
S fotbalem jsem začínal jako žák v Bolaticích, pak jsem přestoupil do Baníku Ostrava, kde
jsem strávil žákovská i dorostenecká léta. Po vojně jsem přestoupil do Dolního Benešova a
na sklonku kariéry jsem hrál za Bohuslavice a Kozmice. 

Kde všude jste trénoval? 
V Dolním Benešově, Bolaticích, Strahovicích a Bohuslavicích. 

Jaký je váš nejkrásnější fotbalový zážitek? 
Bylo to v Baníku Ostrava, když jsme jako žáci hráli o titul mistra republiky s týmem Sparty
Praha. 

Jaká je vaše nejlepší a zároveň nejhorší trenérská zkušenost? 
Ta nejlepší je vítězství v 1. A třídě s týmem Bolatic, ta nejhorší zkušenost byl jeden zápas:
Bohuslavice x Hať…..raději no comment. 

Jaké jsou vaše trenérské ambice? 
Chtěl bych se s týmem Štěpánkovic udržet v 1. A třídě. 

Jaký byl váš nejhorší fotbalový zážitek? 
To nejhorší byly má zranění a následné operace (meniskus, přetržený křížový vaz a přetržená
achilovka). 



Jak jste se dostal k trénování Štěpánkovic a k trénování všeobecně? 
K trénování jsem se dostal, když fotbal začali hrát mí synové. A k trénování Štěpánkovic mě
přemluvil můj dlouholetý kamarád a spoluhráč Tomáš Kurka. 

Co čekáte od týmu v jarní části? 
Že bude hrát pohledný fotbal, který se bude líbit divákům. 

Co říkáte na tým? 
K hodnocení týmu je ještě hodně brzy, teprve se seznamujeme. 

Co byste vzkázal vašim svěřencům do jarní části?
Hráčům vzkazuji, aby se jim v prvé řadě vyhýbala zranění a aby měli z fotbalu radost. 

   Muži A 

Stará Bělá - Štěpánkovice 4:1 (2:0) 
Stará Bělá potvrdila papírové předpoklady a ovládla sobotní duel proti Štěpánkovicím.

Klíčem k úspěchu byl raketový start do utkání, kdy už po čtvrthodince vedli Ostravané o dva
góly. Štěpánkovice sice utkání zdramatizovaly, ale na vyrovnání jim už síly nestačily.

Ostravský celek měl  parádní  vstup do utkání. Od úvodních minut  hrála  Stará  Bělá
aktivně  a  vytvořila  si  záhy soustavný tlak.  Ten byl  přetaven  v rychlou úvodní  trefu.  Po
předchozím  faulu  na  kolegu  zahrával  Vidiševský  přímý  kop,  na  který  si  u  přední  tyče
naskočil Švábík a šikovnou tečí otevřel skóre – 1:0. Poté se dvakrát v úniku na bránu ocitl
Dziža, ale v obou případech střelecky pohořel. Avšak dlouho ho to mrzet nemuselo. Uběhla
právě čtvrthodina a Doležal potáhl míč po pravé straně, odcentroval do vápna, kde se ve
skrumáži prosadil do třetice všeho dobrého právě Dziža – 2:0. Teprve až pak se hra začala
vyrovnávat  a  ke  slovu  se  přihlásili  i  hosté  ze  Štěpánkovic.  Snížit  mohl  z  úniku Michal
Grigarčík,  ale  akci  nedotáhl,  poněvadž  mu  ve  skórování  zabránil připravený  brankář
Preisner.  Štěpánkovice  nejvíce  hrozily  po  rohových  kopech  Petra  Grygarčíka.  Hlavička
Kufky už letěla do brány, když na poslední chvíli stačil Preisner vytáhnout důležitý zákrok.
Ostravané se ve zbytku poločasu až moc přizpůsobili hře soupeře.  

Štěpánkovice po pauze snížily. Hostům se podařilo skórovat až po přestávce. Tentokrát
rozehrával rohový kop Liška a přesným centrem našel ve vápně nekrytého Josefuse, který
přesnou hlavičkou vykřesal gól naděje – 2:1. Ještě chvíli dokázali hosté vzdorovat, ale poté
odešli  fyzicky.  Stará  Bělá  měla  postupem  času  balón  častěji  na  kopačkách,  ale  dlouho
nedokázala obranný val soupeře prorazit. Uklidnila ji až pojistka v závěru utkání, kdy Dziža
načechral přesný míč do vápna a prsa Maršálka dopravily balón do sítě – 3:1. O konečnou
podobu skóre se postaralo duo Švábík s Kožíkem. První jmenovaný vymíchal u lajny tři
protihráče a vybídl svého kolegu ke střele, která krásně zapadla na zadní tyč – 4:1. 

Tomáš Kurka (asistent trenéra): "Věděli jsme, že nás bude čekat hodně nepříjemný soupeř.
Bohužel  jsme si  nepohlídali  úvod utkání  a  brzo  prohrávali.  Pak jsme ale  hru vyrovnali.
Bohužel jsme z vytvořených šancí využili jen jednu a to nestačilo. Naopak soupeř dokázal své
šance proměňovat a to rozhodlo. Každopádně navzdory porážce chci klukům poděkovat za
poctivý výkon, na své možnosti to dobře odpracovali a my nemusíme před derby s Kravařemi
věšet hlavy" 



Tabulka 1.A třída skupina  A

1 Městský FK Kravaře 14 12 0 2 42:17 36 0

2 TJ Ludgeřovice 14 9 2 3 39:18 29 0

3 FK Sokol Mokré Lazce 14 8 2 4 40:28 26 0

4 FK Darkovičky 14 7 5 2 23:13 26 0

5 SK Viktorie Chlebičov 14 8 0 6 30:23 24 0

6 TJ SOKOL Krásné Pole 14 7 2 5 31:21 23 0

7 FK Město Albrechtice 14 6 4 4 22:25 22 0

8 FK Stará Bělá 14 6 3 5 36:31 21 0

9 TJ Sokol Kozmice 14 5 3 6 30:29 18 0

10 FC Kozlovice 14 5 1 8 25:33 16 0

11 TJ Sokol Štěpánkovice 14 4 2 8 23:40 14 0

12 SK Meteor Strahovice 14 2 4 8 25:41 10 0

13 TJ Jistebník 14 2 3 9 23:42 9 0

14 TJ Hradec n/M 14 1 1 12 23:51 4 0

Hodnocení a zimní příprava u dorostu 
Po dlouhých letech  se  nám podařilo  dát  dohromady samostatná  dorost  společně  s

některými staršími žáky. Sice jsme si  před sezóno řekli,  že výsledky nejsou všechno, že
budeme sbírat zkušenosti, ale určitě mi všichni dáte za pravdu, že výsledky jsou všechno, a
tak jsme k tomu přistupovali. V konkurenci 10 družstev jsme skončili na 4. místě se 17 body
a skórem 19:10. Prozatymní bilance podzimní části  je  5 vítězství,  2 remízy a  2 prohry.
Začali  jsme výhrou 1:0 ve Strahovicích,  doma jsme potom porazili  Háj 5:0, následovala
remíza 2:2 v Hati, potom prohra v Bolaticích 2:0, výhra doma 3:0 s Hradcem nad Moravicí,
následuje druhá prohra po boji v Oldřišově 2:1, remíza doma s Chvalíkovicemi 3:3, výhra v
Komárově 2:0 a podzimní část jsme zakončili výhrou 2:1 na horké půdě Bohuslavic. Kluky
musím pochválit za zvládnutou podzimní část jak herně, tak tréninkově. I když se vždy najde
co je zlepšovat. Trénovali jsme 2x týdně společně s A týmem pod dozorem tehdy prvního
kouče A týmu Dušana Harazima. Dle mého názoru to klukům prospívá, protože je to vidět na
výkonech v mistrovských utkáních. Někteří kluci nastupovali na výpomoc B a také A týmů.
Doufám,  že  kluci  v  odvetných  utkáních  budou  pokračovat  v  ještě  lepších  výkonech  a
půjdeme tabulkou nahoru, neboť máme celkem příznivý los, kdy hrajeme 6 utkání doma a 3
venku. Soutěž je vyrovnaná a může se stát cokoliv. Zimní část sezóny jsme začali 28. 1.
Trénujeme opět s A týmem pod vedením hlavního trenéra pana Romana Kubiše 2x týdně
středa a pátek v areálu školy. Byli jsme také ve fitness centru v Kravařích, kde pod dozorem
cvičitelek dostali pořádně zabrat. Odehráli jsme přátelské utkání s Kravařema, které hrají o
dvě třídy výš a prohráli jsme 4:0 kdy nás soupeř vyučil v proměňování gólových šancí. Jinak
si myslím, že herně to nebylo špatné, neboť jsme si také vytvořili nějaké gólové příležitosti.
Další  utkání  jsme  měli  hrát  s  Oldřišovem,  ale  neodehráli  jsme  jej,  neboť  jsme  měli
obrovskou marodku. Byli jsme na turnaji  v Bolaticích,  kde jsme skončili  3. místě z pěti
mužstev. Hrálo se systémem každý s každým dvoukolově. Umístění beru jako úspěch, neboť
jsme měli suverénně nejmladší tým a kluci se v této konkurenci vůbec neztratili, ba naopak.
První mistrovské utkání bychom měli odehrát, pokud nenastane nějaká změna, 8. 4. v 13. 15

https://fotbalunas.cz/tym/2379/
https://fotbalunas.cz/tym/2278/
https://fotbalunas.cz/tym/2378/
https://fotbalunas.cz/tym/2211/
https://fotbalunas.cz/tym/2279/
https://fotbalunas.cz/tym/2256/
https://fotbalunas.cz/tym/2262/
https://fotbalunas.cz/tym/2248/
https://fotbalunas.cz/tym/2400/
https://fotbalunas.cz/tym/2209/
https://fotbalunas.cz/tym/2208/
https://fotbalunas.cz/tym/2220/
https://fotbalunas.cz/tym/2255/
https://fotbalunas.cz/tym/2297/


na domácí půdě se Strahovicemi. Závěrem bych chtěl poděkovat všem dorostencům, kteří
chodí na zápasy, jejich rodičům, kteří jim to umožňují, spolutrenérům, kteří trénují žáky a
pomáhají mi v dorostu, jmenovitě Martin, Kamil a Jirka. Trenérům Dušanovi a Romanovi, že
můžeme trénovat s A týmem, Ludvovi za přípravu dresu a hřiště, obci za umožnění trénování
v areálu školního hřiště a výboru za všeobecnou starost o chod fotbalu. Největší dík patří
žákům, kteří nám pomáhají hrát za dorost, nemají to vůbec jednoduché, protože musí před
zápasem dorostu absolvovat také svůj zápas žáků, což kdo hrál fotbal, ví,  že to je velká
dřina.    Děkuji Tomáš Kurka.

 Hodnocení a zimní příprava u žáků
 V 9. členné skupině jsme průběžně na 1. místě. Z 8 zápasů máme 5 vítězství, 2 remízy

a jednu porážku, kterou jsme utrpěli až v posledním kole na půdě druhých Kylešovic. Sezó-
nu proto musíme hodnotit velice úspěšně, i když nějaké mouchy se vždy najdou. Jsou jimi 2
zbytečné remízy v Bohuslavicích a Hněvošicích, které nebyly úplně fér. Jak už bylo zmíně-
no, prohráli jsme v posledním kole v Kylešovicích, kde byla prohra naprosto zasloužená,
když už si asi kluci mysleli, že jsou neporazitelní a tam se jim to vymstilo. Trénovalo se 2x
někdy i 3x týdne, kluci až na výjimky chodili příkladně na tréninky, což se podle výsledku
pozitivně odrazilo v tabulce. Samozřejmě je vždy co zlepšovat. Věříme tomu, že kluci si
toho jsou vědomi a budou na sobě dále pracovat, protože už někteří z nich, ti kteří chodí po-
máhat dorostu ví, že ta dorostenecká cesta je těžší a složitější než u žáků. Žáci začali zimní
přípravu na odvetnou část koncem ledna. Trénují 2x týdně středa a pátek v tělocvičně zá-
kladní školy. Chodí celkem poctivě na tréninky, i když náš tým asi jako každého postihla
chřipková viróza. Žáci se účastnili turnaje v Dolním Benešově, kde skončili na 2. místě ze 6
účastníků. Další turnaj je naplánován na Bílou sobotu 8. 4. v Kobeřicích, kde by mělo být
také 6 účastníků. První mistrovské utkání bychom měli hrát 9. 4. v 10.00 v Šiulheřovicích.
Závěrem bychom chtěli poděkovat Ludvovi za přípravu hřiště, obci za umožnění trénovat v
areálu školy a výboru za celkovou starost o mládež. Rodičům za to, že kluky podporují, jezdí
na zápasy a fandí jim. Doufáme, že to rodičům a klukům v této složité době vydrží i nadále a
budou nápomocni trenérům i v dalším období. 

Co se  dělo u přípravek se dozvíte v příštím vydání zpravodaje. 

Dorost na turnaji v
Bolaticích. 

Krásné 3. místo.



Aktuality: Vážení sportovní fandové, 
dnes se budou losovat 3 lidé, kteří si zakoupili tento zpravodaj. Zúčastní se
v poločase soutěže typu – kop na malou branku. Kdo uspěje, získá poukaz
v  hodnotě  200,-Kč  na  odběr  zboží  v místní  Hospodě  na  Hřišti  (krom
tabákových výrobků). Kdo se netrefí, získá cenu útěchy. Losování probíhá
v poločase, dostavit se k hlasateli je nutné do 5 minut     po vyhlášení. 

 Vždy se  budou losovat  3  lidé  -  když někdo nepromění,  tak  tyto peníze
sponzora  propadají v prospěch mini žáků, tak jako výtěžek z bulletinu.
Tímto děkujeme všem, kteří si tento program koupí a přispějí tím na rozvoj
mládežnického fotbalu ve Štěpánkovicích.

 Kdyby měl někdo zájem sponzorovat BULETIN (600,- Kč na domácí
zápas) tak ať se přihlásí v hospodě Na Hřišti u Eriška, v hlásicí kabině
nebo napíše na email Marie.Slana@email.cz Sponzorů není nikdy dost
a většinou jsou pořád ti samí, každou sezónu. Před nimi klobouk dolů,
jde to na dobrou věc. Děkujem!!!

 WEBOVÉ STRÁNKY SOKOLU
 www.tjsokolstepankovice.cz  

Zde najdete informace o všech mužstvech, zápasech, soupiskách a
také rozpisy utkání Štěpánkovic

https://www.facebook.com/tjsokolstepankovice

Žáci na turnaji v Dolním Benešově, kde obsadili nádherné 2. místo.

 

https://www.facebook.com/tjsokolstepankovice
http://www.tjsokolstepankovice.cz/
mailto:Marie.Slana@email.cz


Borec na konec    
Dnes dáváme palec nahoru našemu odchovanci Štěpánu Harazimovi, který se dostal
do nominace české reprezentace U21. Píle, ctižádost, vytrvalost a skvělé zázemí jej
dostalo tam, kde je.  Přejeme mu i nadále takové možnosti, hodně úspěchu, dobré
zdraví a také hodně štěstí v osobním životě. Snad za pár let takto budeme psát i o
dalším našem nadějném fotbalistovi z nynějších řad žáků, přípravky, či školičky :-)
Je to jen na vás! 

Program na následující utkání:     
Muži „A“ NE     9. 4.      Mokré Lazce  – Štěpánkovice 10.00
Muži „B“ SO     8. 4.      Štěpánkovice – Darkovičky 15.30
Dorost SO     8. 4.      Štěpánkovice – Strahovice 13.15
Žáci NE     9. 4.      Šilheřovice – Štěpánkovice 10.00
Starší přípravka ST     12. 4.    Dolní Benešov – Štěpánkovice 16.30
Mladší přípravka NE     9. 4.      Oldřišov - Štěpánkovice   10.00

Los jara
16. kolo                                                   17. kolo
Krásné Pole – Město Albrechtice Stará Bělá – Hradec nad Moravicí 
Darkovičky – Chlebičov Jistebník – Darkovičky 
Hradec nad Moravicí – Jistebník Chlebičov – Město Albrechtice 
Ludgeřovice – Stará Bělá Mokré Lazce – Štěpánkovice 
Štěpánkovice – Kravaře Kozlovice – Krásné Pole 
Strahovice – Mokré Lazce Kozmice – Strahovice 
Kozlovice – Kozmice Kravaře – Ludgeřovice 

Náš odchovanec Štěpán Harazim poprvé v nominaci
Lvíčat U 21 na utkání proti Belgii a Nizozemsku .



TJ Sokol Štěpánkovice sponzorují:

Obec Štěpánkovice

Klimatizace-tepelná čerpadla V. Obrusník 

Hospůdka „U Eriška a Messiho“ Erich Stošek

GENERALI pojišťovna

Zámková dlažba – Kurka, Melecký, Lenert 

A zarytí fandové štěpánkovického fotbalu!!!


	 ŠTĚPÁNKOVICE
	 Cena: 5 Kč


